ПРОЕКТ

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

    августа 2024 года                    	                                                       №    -НПА
г. Чита

О внесении изменений в пункт 2 Порядка государственного регулирования цен на топливо твердое (уголь), реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территории Забайкальского края, утвержденного приказом Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 19 августа 2022 года
№ 165-НПА

	 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 года № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», Положением о Региональной службе по тарифам и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от
16 мая 2017 года № 196, в целях осуществления государственного регулирования предельных цен на топливо твердое (уголь), реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территории Забайкальского края, на основании решения Правления Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края п р и к а з ы в а ю:

[bookmark: _GoBack]1. Пункт 2 Порядка государственного регулирования цен на топливо твердое (уголь), реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территории Забайкальского края, утвержденного приказом Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 19 августа 2022 года
№ 165-НПА изложить в следующей редакции:
«2. Расчет цен на топливо твердое (уголь) осуществляет исполнительный орган Забайкальского края – Региональная служба по тарифам и ценообразованию Забайкальского края (далее –
РСТ Забайкальского края, орган регулирования).
При регулировании цен на топливо твердое (уголь), орган регулирования применяет следующие методы регулирования:
1) метод экономически обоснованных расходов;
2) метод индексации;
3) иной метод.»
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф).

И.о. руководителя Службы                                                                             О.Н.Дорожкова
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]